СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения
Бокситогорского   муниципального  района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	14 февраля 2018 года
	       №
	 173

Дер. Бор
  О внесении изменений и дополнений в Устав
 Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области

В целях эффективного осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также в связи с необходимостью приведения отдельных положений Устава Борского  сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с изменениями и дополнениями, внесенными в законодательные акты Российской Федерации, Ленинградской области, и руководствуясь Протестом Бокситогорского городского прокурора от 29 января 2018 года, совет депутатов  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Принять прилагаемый к настоящему решению проект редакции изменений и дополнений в Устав Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений и                  дополнений в Устав Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний на 14.03.2018    в 16-00 часов в помещении администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  по адресу: дер. Бор, дом 44.

4. Инициатор проведения публичных слушаний - совет депутатов  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

5. Для организации публичных слушаний образовать комиссию по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района в следующем составе:
	Председатель комиссии

	Тихонов В.И.

	  глава  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

	           Секретарь комиссии

	Смирнова Н.В.
	   главный специалист администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

	Члены комиссии:

	Сумерин В.Н.
	Заместитель главы администрации Борского сельского поселения    Бокситогорского муниципального района

	Егорова Н.Л.
	  Депутат совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

	Завьялова О.И.
	  Депутат совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

6. Установить, что предложения по внесению изменений и дополнений в Устав  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района принимаются до 13.03.2018 включительно по адресу:  дер. Бор  дом 44, тел. 881366-29-718
7.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

Глава Борского
сельского поселения

                                                          В.И.Тихонов     _______________________________________________________________________________
Разослано: СД БСП, РГ «Новый путь», в дело
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
от  14.02.2018 года №

Изменения и дополнения

в Устав  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
1. Пункт 4 статьи 14 изложить в новой редакции:

          «4. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
4.1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или областных законов Ленинградской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

4.2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

4.3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4.4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

2. В статье 23:

 1.1.Дополнить пунктом 7:
«7. Депутат, депутат, замещающий должность в совете депутатов, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, депутата, замещающего должность в совете депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами."
3. Пункт 1 статьи 24 дополнить п.п. 12  следующего содержания:

          12) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".
4. Статью 25 дополнить пунктом  8 следующего содержания:

8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".
5. В статье 27:

4.1. часть 12 пункта 1 исключить.
4.2. Дополнить пунктом 3  следующего содержания:

3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий совета депутатов муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава совета депутатов муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования.".
6.  В статье 30:

6.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

 5. Глава администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
6.2. Часть 2 пункта 7 изложить в новой редакции:
 2. Губернатора Ленинградской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей,  которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции".

7.  Пункт 2 статьи 38 изложить в новой редакции:

"3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)".